


Prvním náročným úkolem bylo dokončit obsáhle rozpracovanou strategii rozvoje našeho území, často

označovanou zkratkou „SCLLD“, kterou jsme na konci března předali k dalšímu hodnocení ze strany

pověřených orgánů MMR. Ve druhé polovině roku jsme pak úspěšně zvládli fázi „Hodnocení formálních

náležitostí a přijatelnosti naší Strategie, která byla poté předána do fáze prvního „Věcného hodnocení“. Do

konce roku jsme však již neobdrželi oficiální připomínky, takže finalizace a definitivní schválení naší SCLLD

nás čeká až v první polovině tohoto roku.

Dalším cílem bylo získat finanční podporu pro realizaci projektu „Místní akční plán vzdělávání v ORP

Hodonín“ (MAP) a následně vyřešit jeho personální obsazení a rozjezd realizační části. Důležitým úkolem

nového realizačního týmu bylo navázat komunikaci se všemi aktéry působícími v oblasti vzdělávání v celém

území naší působnosti.

Zajímavou aktivitou, ve které se naše MAS spolu s dalšími jihomoravskými „MASkami“ angažovala, byla

iniciativa „Milion ovocných stromů pro krajinu“. Cílem této iniciativy je zejména aktivizovat potenciál

široké veřejnosti k postupnému „ozeleňování“ našeho okolí a to především výsadbou ovocných, ale i

neovocných druhů dřevin. MAS Dolní Morava byla pak v rámci tohoto projektu pověřena zřízením a

administrací nově vzniklých webových stránek (www.milionstromu.cz). Aktivita „Milion stromů“ se postupně

rozrůstá i do dalších krajů České republiky a v současné době se rovněž jedná o rozšíření projektu i za

hranice.

Se vším výše uvedeným však přímo souvisel ještě jeden úkol, z mého pohledu ten nejnáročnější. Na začátku

minulého roku totiž naše MAS neměla žádné kmenové zaměstnance a bylo nutné sestavit kvalitní,

kompetentní a vyvážený tým lidí, pro které nebude práce v MAS jen přechodným zdrojem seberealizace a

finančních příjmů, ale také v dnešní době tolik potřebnou „srdcovou záležitostí“. Bez dobře fungujícího týmu

by se nám nikdy nepodařilo výše uvedené aktivity zrealizovat. I když jsme teprve na začátku naší vzájemné

týmové spolupráce, již teď můžu říct, že se i tento nelehký úkol podařilo úspěšně naplnit.

I v dalším roce nás čekají některé velmi náročné úkoly, především se jedná o dokončení schvalovacího

procesu naší Strategie, příprava a realizace první Výzvy k čerpání prostředků EU v našem území,

pokračování projektů „MAP“ a Milion stromů, rozjezd nové destinační agentury „Turistická asociace

Slovácko“.

Josef Smetana

Předseda MAS Dolní Morava, z. s.

Vážení přátelé,

už od roku 2004 je naše místní akční skupina nedílnou součástí venkovského

prostoru a také veřejného života na Podluží a Hodonínsku, a tak i za uplynulý

rok 2016 chceme na stránkách výroční zprávy shrnout vše, co se nám podařilo v

tomto roce zvládnout. Úvodem mi dovolte krátké shrnutí podstatného…



Profil organizace 4

Významné události 7

Přehled činnosti MAS Dolní Morava, z. s. v roce 2016 9

Pracovní skupiny SCLLD 14

Jak se posunula Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v roce 2016? 15

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Hodonín 16

Spolupráce s Mikroregionem Cedron-Nitrava 18

Turistická asociace Slovácko 19

Finanční zpráva 2016 20

Orgány spolku 22

Členská základna 23



Základní informace:

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. pracuje na území 21 obcí Podluţí a Hodonínska. Byla zaloţena dne

11.6.2004 za účelem ochrany, prosazování a koordinace společných zájmů členských obcí zejména v oblasti

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, přeshraniční spolupráce, kultury a ţivotního prostředí. Původní

právní forma byla občanské sdruţení a od roku 2014 je zapsaným spolkem. MAS odpovídá svým majetkem

za plnění svých povinností.

Místní akční skupina je zaloţena na principu partnerství soukromého sektoru, veřejného sektoru a

neziskového sektoru. K 31. 12. 2016 tvořilo členskou základnu celkem 38 členů, z toho 12 subjektů za

soukromý sektor, 16 subjektů za veřejnou správu a 10 zastupujících neziskový sektor. Předmětem tohoto

partnerství je vytváření environmentálních, ekonomických a sociálních výzev při zachování principů

udrţitelného rozvoje.

Hlavní předmět činnosti:

•společný postup při prosazování potřeb a poţadavků území vůči dotčeným orgánům a institucím v

národním i evropském měřítku,

•podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regionálním měřítku,

•koordinace investičních a neinvestičních akcí,

•všeobecná ochrana ţivotního prostředí a společný postup při dosahování ekologické stability území,

•zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,

•podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v regionu,

•podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeţe,

•koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství a jejich podpora.

Kontaktní informace:

Sídlo: Náměstí 177, 691 51, Lanţhot

Kancelář: Regionální centrum Hodonín,

Masarykovo náměstí, 695 01 Hodonín

IČO: 26667401

E-mail: info@mas-dolnimorava.cz

Telefon: +420 777 328 052

Internetové stránky: www.mas-dolnimorava.cz

Facebook: www.facebook.com/masdolnimorava/





Nejvyšším orgánem MAS Dolní Morava je Valná hromada, na kterou je kaţdý člen MAS oprávněn vyslat

svého zástupce, který má zároveň i hlasovací právo. MAS Dolní Morava, a tím i Valná hromada, měla k

31.12.2016 celkem 38 řádných členů (zástupců).

Stav členské základny k  31.12.2016

Soukromý sektor 12 subjektů

Neziskový sektor 10 subjektů

Veřejný sektor 16 subjektů (42,11 %)

Statutárním (rozhodovacím) orgánem MAS Dolní Morava je Výbor a má 7 členů včetně předsedy a

místopředsedy spolku MAS Dolní Morava. Je sloţen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční

období členů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je moţné.

Výbor zajišťuje činnost spolku podle usnesení valné hromady a v souladu s těmito stanovami. Za svou

činnost výbor odpovídá valné hromadě.

Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává předseda spolku MAS

Dolní Morava, případně místopředseda spolku MAS Dolní Morava.

Foto: zasedání výboru MAS Dolní Morava



Zasedání pracovních skupin SCLLD

V únoru a březnu 2016 probíhalo třetí kolo jednání tematických pracovních skupin pro tvorbu Strategie

komunitně vedeného místního rozvoje. Na těchto zasedáních bylo projednáváno konečné posouzení výstupů

analytické a strategické části strategie CLLD.

Odevzdání Strategie CLLD

Na konci března 2016 byla Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava pro období

2014-2020 úspěšně odevzdána a zveřejněna na webových stránkách MAS Dolní Morava.

7. října 2016 jsme obdrţeli z MMR „Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti“. Na základě tohoto

hodnocení byla Strategie doplněna a upravena tak, aby mohla být hodnocena v dalším kole. Následně dne

20. října 2016 byla jiţ naše Strategie úspěšná při hodnocení formálních náleţitostí a přijatelnosti a

postoupila do druhého kola procesu, do věcného hodnocení, na jehoţ konci jiţ bude náš strategický

dokument finálně schválen.

Svatovavřinecké slavnosti Hodonín

MAS Dolní Morava se znovu po roce prezentovala na Svatovavřineckých slavnostech v Hodoníně ve dnech

5. – 8. srpna 2016. Ve svém stánku „Vína Dolní Moravy“ nabízela téměř 3 desítky vín od vinařů z Podluţí a

Hodonínska.

Projekt „MAP“

Od 1. června 2016 realizuje MAS Dolní Morava projekt „Místní akční plán na území ORP Hodonín“.

Projekt je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a ţáků do 15-ti let. Zahrnuje oblast

včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. Cílem místního

akčního plánu je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách, podpořit spolupráci

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání ( společné informování, vzdělávání, plánování).



Spolupráce s Mikroregionem Cedron-Nitrava

MAS Dolní Morava se zapojila do mezinárodního projektu „Príklady dobrej praxe“ – spoločný workshop a

vydanie dvojjazyčného informačného materiálu. V tomto projektu jsme byli partnery slovenského

Mikroregionu Cedron-Nitrava. 22. - 23. října 2016 jsme se zúčastnili Konference, při níţ byly prezentovány

zkušenosti z přípravy SCLLD v MAS na obou stranách hranice.

Zasedání orgánů MAS DM

V úterý 29. března 2016 se v Josefově uskutečnilo v pořadí 15. zasedání Valné hromady. Na programu byla

např. zpráva o činnosti za uplynulé období, projednání ţádostí o členství ve spolku, projednání Strategie

CLLD, aktivity a projekty MAS pro rok 2016, financování MAS v roce 2016, členské příspěvky pro rok

2016.

V pondělí 24. října 2016 se v Josefově uskutečnilo v pořadí 16. zasedání Valné hromady. Na programu bylo

oproti jarní Valné hromadě projednání Výroční zprávy a účetní uzávěrky, účast v přeshraničních projektech

nebo vznik Turistické asociace Slovácko.

Svatomartinské slavnosti

V roce 2016 nás na Svatého Martina trochu pozlobilo počasí. Proto přistoupila MAS Dolní Morava při

pořádání Svatomartinských slavností ke kompromisnímu řešení. Od 11 hodin mohli návštěvníci ochutnat

nová mladá vína od vinařů z Podluţí a Hodonínska přímo na náměstí, v odpoledních a večerních hodinách

jsme se však přesunuli do teplých místností Regionálního centra.

Akci opět připravila Místní akční skupina Dolní Morava ve spolupráci s Městem Hodonín, KD Hodonín a

regiony Podluţí, Hodonínsko, Obce pro Baťův kanál. K Svatomartinským vínům si návštěvníci mohli dát

"svatomartinské menu", tedy pečenou kachnu s bramborovým knedlíkem a červeným zelím.



Přehled činnosti MAS Dolní Morava v roce 2016

21.1.2016 Seminář Brno - projekty MAS

26.1.2016 Zasedání Výboru MAS, Regionální centrum Hodonín

31.1.2016 Vyúčtování projektu JMK „Podpora provozu MAS Dolní Morava v roce 2015“

2.2.2016

Start realizace projektu „Aktivizace rozvojového potenciálu Jihomoravského kraje 

prostřednictvím Místních akčních skupin v období 2014 – 2020“ a aktivity „Milion 

ovocných stromů pro jiţní Moravu“

9.2.2016 Účast na zasedání Výboru NS MAS ČR v Olomouci

9.2.2016 prezentace projektu MAP na setkání starostů ORP Hodonín

11.2.2016 PS Cestovní ruch a kultura

15.2.2016 PS Vzdělávání, školství a sociální oblast

18.2.2016 PS Lidské zdroje, zaměstnanost a podnikání

22.2.2016
Podána ţádost o podporu projektu "Podpora provozu MAS Dolní Morava v roce 2016" na 

JMK

23.2.2016 PS Ţivotní prostředí, zemědělství a lesnictví

24.2.2016 Školení Praha -Komunitní centra a komunitní sociální práce ve venkovském prostoru 

29.2.2016

Seminář pro MAS JMK v rámci projektu "Aktivizace rozvojového potenciálu 

Jihomoravského kraje prostřednictvím místních akčních skupin v období 2014-2020" -

Místní akční plány

leden - únor probíhalo 2. kolo dotazníkového šetření ke Strategii komunitně vedeného místního rozvoje

8.3.2016 PS Občanská vybavenost a infrastruktura

10.3.2016 Brno - setkání zástupců KAP a MAP

17.3.2016 Účast zástupců MAS na Valné hromadě Národní sítě MAS ČR v Havlíčkově Brodu

23.3.2016 Seminář pro zaměstnance MAS - animace škol

29.3.2016 Zasedání Valné Hromady MAS Dolní Morava v Josefově

leden-březen Kontinuálně probíhalo zpracování podkladů a příprava dokumentu SCLLD,

31.3.2016

Dokončení přípravy SCLLD

o Dokončeno rozsáhlé dotazníkové šetření (ukončení sběru dat k 29.2.2016)

o Výstupy budou zpracovány k projednání v pracovních skupinách (únor 2016)

o Zasedání tematických pracovních skupin (5 skupin)

o Aktualizována Analytická část SCLLD

o Zpracována Strategická část SCLLD

o Zpracována Implementační část strategie (SCLLD)

o Zpracován Finanční plán a návrh indikátorů (SCLLD)

31.3.2016 Podání ţádosti o podporu SCLLD

6.4.2016 Kyjov -Školení pro zaměstnance MAS: MS 2014+ 



7.4.2016 1. kulatý stůl k přípravě nové destinační agentury Slovácko - Hodonín (OHK)

12.4.2016 Schůzka se zástupci Střediska sluţeb školám

12.4.2016
Účast zástupců MAS na Poradě ředitelů hodonínských škol na odboru školství na MěÚ 

Hodonín

14.4.2016 Pracovní setkání zástupců MAS v Jihomoravském kraji - Brno SZIF

18.4.2016
Pracovní jednání k přípravě nové destinační agentury Slovácko, kancelář MAS Kyjovské 

Slovácko

25.4.2016
Prezentace MAS na společném workshopu jihomoravských masek "MAS včera, dnes a 

zítra" v Brně na půdě Krajského úřadu JMK

26.4.2016 PRV - Semináře k 2. kolu příjmu ţádostí Programu rozvoje venkova 2014-2020 -Brno

29.4.2016 Podání ţádosti o financování "Místního akčního plánu vzdělávání v ORP Hodonín" (MAP)

2.5.2016 2. kulatý stůl k přípravě nové destinační agentury Slovácko - Stráţnice

4.5.2016 Schůzka realizačního týmu MAP

4.5.2016 Konference k cestovnímu ruchu na Slovácku - Uherské Hradiště

5.5.2016 Setkání zástupců KAP a MAP Brno

5.5.2016 Pracovní jednání k přípravě nové destinační agentury Slovácko, RC v Hodoníně

5.5.2016 Prezentace MAS na výjezdním zasedání Vysokoškoských institucí na Stráţnicku

9.5.2016 Schůzka realizačního týmu MAP

11.5.2016 Seminář MPSV k výzvě č. 03_16_047 - KÚ Olomouc

11.5.2016 Pracovní jednání s vedením města Hodonína ke vzniku nové destinační agentury Slovácko

12.5.2016 Seminář Praha - Administrace Výzev MAS v rámci CLLD

16.5.2016 Schůzka realizačního týmu MAP

18.5.2016 Prezentace MAS v rámci exkurze zástupců ruských zemí na Slovácko (exkurze po Podluţí)

21.5.2016 Podpora akce "Setkání muţských sborů na Podluţí 2016" v Hruškách

23.5.2016 Úvodní společné setkání všech akterů v Místním akčním plánu v ORP Hodonín

26.5.2016 KÚ Brno -pracovní setkání zástupců mikroregionů a MAS JMK

30.-31.5.2016 Účast na společném školení zástupců obcí Mikroregionu Hodonínsko v Nemojanech

1.6.2016 Schůzka realizačního týmu MAP

6.6.2016 Schůzka realizačního týmu MAP

13.6.2016
Seminář pro školy -Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování a Portál IS 

KP14+- Ing. Jiří Hrubý MAS Bobrava

16.6.2016 1. Řídící výbor MAP

16.6.2016 Pracovní setkání zástupců MAS v Jihomoravském kraji - MENDELU Lednice

21.6.2016 Seminář pro uţivatele MS2014+, MZe PRAHA



27.6.2016

1. zasedání  - Pracovní skupina č. 3,  v rámci realizace MAP

Doplňující opatření: Polytechnické vzdělávání

Doplňující opatření: Podnikavost, iniciativa, kreativita

Doplňující opatření: Digitální kompetence ţáků a pedagogických pracovníků

28.6.2016

1. zasedání - Pracovní skupina č. 2,  v rámci realizace MAP

Povinné opatření: Čtenářská gramotnost

Povinné opatření: Matematická gramotnost

Doplňkové opatření: Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a ţáků

Doplňkové opatření: Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a ţáků

29.6.2016 Seminář pro zaměstnance zaměřený na komunikační dovednosti - Boskovice

29.6.2016

1. zasedání - Pracovní skupina č. 1,  v rámci realizace MAP

Povinné opatření: Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita

Povinné opatření: Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a ţáků ohroţených školním 

neúspěchem

13.7.2016 Seminář Brno -Nastavení Fichí a Opatření pro Výzvy MAS

18.7.2016 Pracovní jednání k přípravě nové destinační agentury Slovacko, MAS Kyjovské Slovácko

20.7.2016 Výběrové řízení na Vedoucího manaţera MAP, RC Hodonín

20.7.2016 Schválení vstupu do projektu spolupráce s Mikroreginem Cedroň- Nitrava (SR)

20.7.2016 Zasedání Výboru MAS, Regionální centrum Hodonín

3.8.2016 Vydání dalšího čísla elektronického zpravodaje MAS Dolní Morava

4.8.2016 Pracovní schůzka zástupců MAS a Odboru školství a sociálních věcí na MěÚ Hodonín

5.-7.8.2016 Svatovavřinecké slavnosti v Hodoníně, prezentace vín od vinařů z Podluţí a Hodonínska

23.8.2016 Seminář MAS na KÚ Brno -MAS jako aktér ve vzdělávání

26.8.2016
Prezentace vín v rámci Večeru venkova na agrosalonu Země ţivitelka v Českých 

Budějovicích

29.8.2016
Pracovní jednání s Dolnorakouskou vládou o společném česko-rakouském projektu 

(Klimawandelanpassung - Grüner Infrastruktur)

červenec - srpen Osobní setkání s řediteli a zástupci  všech 29 škol v ORP Hodonín zapojených v MAP

1.9.2016 Schůzka realizačního týmu MAP

5.9.2016

2. zasedání - Pracovní skupina č. 1, v rámci realizace MAP

- Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost -inkluze-kvalita

- Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a ţáků ohroţených školním neúspěchem

6.9.2016
Účast na zasedání Zastupitelstva Města Hodonín - projednání úvěru pro předfinancování 

MAP

6.9.2016 Přípravné jednání MAS k DMO Turistická asociace Slovácko

7.9.2016 Pracovní jednání s vedením města Hodonína ke vzniku nové destinační agentury Slovácko

7.9.2016

2. zasedání - Pracovní skupina č. 2, v rámci realizace MAP

- Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání

- Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a ţáků

- Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a ţáků



8.9.2016

2. zasedání - Pracovní skupina č. 3, v rámci realizace MAP

- Rozvoj podnikavosti a iniciativy u dětí

- Rozvoj kompetencí dětí a ţáků v polytechnickém vzdělávání

(podpora zájmu, motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inţenýringu a 

matematiky „STEM", coţ zahrnuje i EVVO)

- Kariérové poradenství v základních školách

14.9.2016
Seminář pro zástupce MAS v jihomoravském kraji, Brno Mendelu - Věcné hodnocení 

CLLD, příprava výzev

14.9.2016 Setkání KAP a MAP Brno

20.9.2016 Seminář pro zástupce KS MAS ČR, Praha MMR

22.9.2016
Podání ţádosti v česko-rakouském projektu (KS MAS): Klimawandelanpassung: Grüner 

Infrastruktur

27.9.2016 Setkání zástupců MAS s řediteli škol v ORP Hodonín na společné poradě ředitelů na MěÚ

27.9.2016
Seminář "Ovocné stromy pro krajinu" pro zástupce z území MAS Dolní Morava, konaný v 

Mikulčicích

5.9.-30.9.2016 Provedení oprav SCLLD po prvním kole formálního hodnocení ze strany MMR

3.10.2016 Seminář zaměřený na Strategické řízení a plánování ve školách  a v území (NIDV BRNO)

7.10.2016 Pracovní jednání k přípravě nové destinační agentury pro Slovácko v JMK, RC Hodonín

10.10.2016 Workshop PRV/IROP - Olomouc

10.10.2016
Nákup prezentačního čaje "Dobrá nálada z jihu Slovácka", výrobce spol. SONNENTOR 

Čejkovice

11.10.2016 Společné školení MAS, Podluţí a Hodonínska - administrace www (fy. Pixelhouse s.r.o.)

11.10.2016 Doplňková Pracovní skupina č. 2 v rámci projektu MAP 

13.10.2016
Workshop - 5. zasedání pracovníků diecézí k tématu dotací - moţnosti dotací pro církve a 

církevní organizace

17.10. 2016 Pracovní skupina č. 2 v projektu MAP

22.-23.10.2016 Workshop Projektu spolupráce MAS Dolní Morava a Mikroregion Cedroň- Nitrava - SR

24.10.2016 Valná hromada MAS

27.10.2016 Školení MS 2014+ Olomouc

31.10.2016 Setkání Řídícího výboru

1.11.2016
Seminář pro ţadatele - Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.

7.11.2016 Koordinační schůzka Turistické asociace Slovácko

8.11.2016 Pracovní skupina č. 1

9.11.2016 Pracovní skupina č. 3

10.11.2016 Školení - NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY PRO ROK 2017 - MMR (Olomouc)

10.11.2016 Webinář pro příjemce IPo MAP - Vytváření organizačních struktur 

10.11.2016 Konzultace CLLD obec Josefov

11.11.2016 Svatomartinské slavnosti vín Hodonín



14.11.2016 Pracovní skupina č. 2

15.11.2016 Konzultace CLLD obec Čejč

23.11.2016 Konzultace aktivit MAP na SSŠ

24.11.2016 Webinář pro příjemce IPo MAP - Tvorba MAP - Analytická část MAP 

25.11.2016 Setkání se zástupcem Sociálního podniku Ladná

25.11.2016 Koordinační schůzka Turistické asociace Slovácko (TAS)

28.11.2016 Konzultace CLLD obec Starý Poddvorov

30.11.2016 Setkání se zástupkyní ZŠ Na Pohodu - poradenství k šablonám

5.12.2016 Webinář 3 Návrhová část

6.12.2016
Aktivita MAP: Seminář "Kompetence ředitele MŠ se zaměřením na správní řízení a 

pracovněprávní oblast"

7.12.2016 prezentace strategie - Setkáni starostů Mikroregionu Hodonínsko

7.12.2016 Setkání zástupců KAP a MAP - Brno

8.12.2016
Seminář  Dotační příleţitosti se zaměřením na aktuální výzvy OP Zaměstnanost pro 

veřejnou správu - Brno

8.12.2016 prezentace strategie – Rada starostů Regionu Podluţí

9.12.2016 Ustavující členská schůze Turistická asociace Slovácko, z.s. (Kyjov)

9.12.2016 Setkání příjemců IPo MAP

9.12.2016 Školení na šablony

13.12.2016 Seminář na téma Zákon o zadávání veřejných zakázek (nový), Kyjov

14.12.2016 Setkání s ops Homediss - moţnost čerpání dotace přes MAS

14.12.2016 Setkání s paní Mikušovou - MPSV - ochrana ohroţených dětí, moţná spolupráce s MAS

15.12.2016 3. Řídící výbor MAP - schválení Priorit a cílů

19.12.2016 Konzultace CLLD obec Čejkovice, Mutěnice

21.12.2016 Konzultace investičního záměru na ZŠ Očovská, Hodonín



V roce 2016 se scházely tyto pracovní skupiny v rámci tvorby Strategie komunitně vedeného místního

rozvoje (SCLLD) na území MAS Dolní Morava:

1. PS Občanská vybavenost a infrastruktura

2. PS Zemědělství a ţivotní prostředí

3. PS Lidské zdroje, zaměstnanost a podnikání

4. PS Vzdělávání, školství a sociální oblast



Strategie CLLD je pojata jako otevřený dokument respektující historické souvislosti vývoje a stavu území

MAS Dolní Morava. Hlavním cílem je uskutečňovat reálné projekty, které vycházejí z prokazatelných zájmů

a potřeb regionu a vedou k udrţitelnému rozvoji MAS Dolní Morava a podporují partnerství veřejných a

soukromých subjektů - obcí, zemědělců, podnikatelů, občanů a neziskových organizací v území, kteří

realizují různorodé aktivity rozvíjející ţivot na venkově.

MAS si ve Strategii stanovila oblasti rozvoje a v rámci těch se zavázala ke konkrétním opatřením, která by

měla napomoct rozvoji území v dané oblasti. Některé aktivity a projekty, které by měly regionu pomoct,

bude moţné hradit z finančních prostředků Evropské unie a na některé se budou muset vyuţít zdroje

nadační, národní či vlastní.

V případě financování projektů z prostředků Evropské unie bude MAS Dolní Morava sama vyhlašovat

výzvy (dotační tituly). Ţadatelé budou na MAS zasílat své projektové ţádosti a MAS je bude vyhodnocovat

a vybírat projekty k realizaci.

Strategii začal vypracovávat realizační tým MAS Dolní Morava se zapojením široké veřejnosti v prosinci

2013. V jednotlivých obcích se konaly „Kulaté stoly“ (2013), byly sestaveny pracovní skupiny podle

zájmových oblastí (2014 – 2016), z nichţ vzešla především SWOT analýza území a občané regionu se

zapojovali svými názory ve dvou dotazníkových šetřeních.

Dokument byl dokončen a odeslán k posouzení (a doufáme, ţe i ke schválení) 31. 3. 2016. Jen pro vaši

informaci – celkem má strategie 380 stran a nalézt ji můţete na odkaze:

www.mas-dolnimorava.cz/sclld/sclld-mas-dolni-morava-2014-2020

Ačkoliv byla naše Strategie odeslána 31.3.2016 ještě po třech měsících jsme stále neměli ţádné informace o

jejím hodnocení. Řídící orgán (Ministerstvo pro místní rozvoj) přes všechna ujišťování postupovalo v

hodnocení strategií velmi pomalu. Na vyhodnocení Strategie jsou vázány reţijní náklady MAS a drtivá

většina MAS měla jiţ v červenci problémy s financováním svého provozu.

Dne 7.10.2016 jsme z Ministerstva pro místní rozvoj obdrţeli první hodnocení Strategie CLLD, konkrétně

„Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti“. Na základě tohoto hodnocení jsme Strategii CLLD

doplnili a upravili tak, aby mohla být hodnocena v dalším kole. V rámci oprav byly provedeny úpravy a

doplnění jak v analytické části dokumentu, tak i strategické a implementační. Následně dne 20.10.2016 byla

jiţ naše strategie úspěšná při hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti a postoupila do druhého

kola procesu, do věcného hodnocení.

V průběhu prosince jsme zatím neoficiálně obdrželi věcné hodnocení, vznášející konkrétní připomínky k

plánovaným výzvám MAS. Tímto hodnocením se otevírá moţnost Místní akční skupiny vstupovat do

nastavených alokací pro své budoucí výzvy. Pracovníci MAS aktualizovali a zpřesnili alokace pro jednotlivé

budoucí výzvy MAS podle informací a potřeb svého území.



Místní akční plán (MAP) je strategický dokument, který se zabývá kvalitním inkluzivním vzděláváním dětí

do 15 let. Hlavním přínosem MAP by měla být komunikace mezi všemi aktéry v daném území, kteří mají co

dočinění se vzděláváním (děti, ţáci, rodiče, učitelé, ředitelé, zřizovatelé škol a ostatní organizace působící ve

vzdělávání).

Realizační tým MAS Dolní Morava připravil ţádost o podporu Místních akčních plánů ve vzdělávání a 31.

dubna 2016 ji před jejím průběţným uzavřením odevzdal.

MAS Dolní Morava realizuje „MAP“ od 1. června 2016. V polovině měsíce se sešli členové Řídícího

výboru (dále jen ŘV) MAP. Jsou jimi zástupce z Jihomoravského kraje, zástupci zřizovatelů a vedení škol,

výborní učitelé, zástupci ZUŠ a organizací neformálního a zájmového vzdělávání, zástupci školních druţin a

rodiče doporučení školskou radou nebo neziskovou organizací sdruţující rodiče. ŘV schválil Statut a

Jednací řád a dále se zabýval silnými a slabými stránkami školství všeobecně. Zúčastnění rovněţ popsali, jak

by měla vypadat „Ideální škola“.

Ještě před koncem školního roku 2015/2016 byly svolány 3 Pracovní skupiny zabývající se povinnými

volitelnými i průřezovými tématy. Výstupem z prvních setkání jsou návrhy silných a slabých stránek školství

v konkrétních oblastech. Tyto silné a slabé stránky jsou součástí SWOT analýz, které se staly podkladem pro

tvorbu Strategického rámce MAP (= Součást Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání, kde jsou mimo

jiné uvedeny investiční záměry jednotlivých škol, na jejichţ základě, po odevzdání Strategického rámce ze

strany MAS na Regionální stálou konferenci, mohly školy ţádat o dotační podporu z Integrovaného

regionálního operačního programu právě na zmíněné plánované investice.)

V průběhu letních prázdnin absolvoval Realizační tým MAP návštěvy všech 28 škol v území ORP.

Zjišťovaly se aktuální problémy a potřeby škol, plánované investiční záměry aj.

V rámci projektu se v září a říjnu uskutečnilo 2. kolo setkání pracovních skupin, v němţ se účastníci zaměřili

na úpravu formulací silných a slabých stránek vytvořených v minulém kole. Dále byly zpracovány

příleţitosti a hrozby v daných oblastech. K Pracovní skupině č. 2 byly kvůli velké obsáhlosti zvolených

témat vytvořeny ještě dvě doplňkové zaměřené zvlášť na Rozvoj občanských kompetencí a kulturního

povědomí a vyjádření ţáků a druhá na Jazykovou gramotnost. Tyto doplňkové pracovní skupiny byly také

vytvořeny proto, aby se ve Strategickém rámci MAP objevily potřeby škol v území např. rekonstrukce nebo

vybavení jazykových učeben vyplývající z prázdninových návštěv, které se v rámci původních témat

neobjevovaly.

V průběhu listopadu se konalo 3. kolo Pracovních skupin, na němţ jsme ze dříve vytvořených SWOT analýz

vybrali priority a stanovili cíle Strategického rámce MAP. Jelikoţ máme 3 Pracovní skupiny, na kaţdé z nich

vznikly alespoň 3 SWOT analýzy a z kaţdé „SWOTky“ byly vytvořeny alespoň 2 priority, nashromáţdilo se

nám celkem 20 priorit a 51 cílů, coţ je pro obdobný typ Strategického dokumentu počet více neţ

nadstandardní. Proto se dal Realizační tým do práce a jednotlivé priority znovu prošel se zjištěním, ţe se

mnohé z nich týkají stejných témat, jen jsou vţdy zvlášť rozděleny dle jednotlivých klíčových kompetencí.

Následovalo rozdělování, spojování a přesuny původních priorit do priorit zcela nových obsahujících vše a

zároveň dostatečně konkrétních, aby bylo zřejmé, ţe potřeby vycházejí opravdu z regionu od lokálních

aktérů ve vzdělávání a nejsou pouhým obecným „mustrem“.



Nově vytvořené 4 priority se týkají především budování infrastruktury pro vzdělávání, spolupráce aktérů ve

vzdělávání, personálního zajištění kvalitní výuky a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Na ně je

navázáno 10 cílů, které určují, jakými konkrétními kroky se k naplnění priorit dostaneme.

Priority a cíle připomínkoval a schválil Řídící výbor MAP na svém setkání 15.12.2016. Finální „Strategický

rámec MAP do roku 2023 pro území ORP Hodonín“ schválil Řídící výbor na svém 4. setkání 26. ledna

2017. Následovat bude vytvoření kompletního strategického dokumentu – „Místního akčního plánu na

území ORP Hodonín“, které je plánováno do konce školního roku 2016/2017.

Foto: Setkání v rámci projektu MAP



MAS Dolní Morava se zapojila do mezinárodního projektu Príklady dobrej praxe – spoločný workshop a

vydanie dvojjazyčného informačného materiálu. V tomto projektu jsme byli partnery slovenského

Mikroregionu Cedron-Nitrava.

22. - 23.10.2016 jsme se zúčastnili Konference, při níţ byly prezentovány zkušenosti z přípravy SCLLD v

MAS na obou stranách hranice a také realizované projekty slovenského partnera včetně tématu regionálního

značení produktů. My jsme v rámci našeho projektu prezentovali naše území, činnost a projekty MAS a

postup při tvorbě a hodnocení Strategie CLLD. Hostitelé se nám maximálně věnovali, během dvou dní jsme

měli moţnost poznat kus jejich krásného regionu a dovědět se o aktivitách v jejich území či navázat

kontakty s dalšími slovenskými místními akčními skupinami.

Na konferenci jsme prezentovali také produkty z Podluţí a Hodonínska. Tímto bychom chtěli poděkovat

všem, kteří nás na tuto cestu vybavili produkty z našeho regionu (Templářské sklepy Čejkovice, Sonnentor

Čejkovice, ZP Mikulčice, Dýňová jádra Herůfkovi, Vinařství Beneš Hrušky, Vinařství Ing. František Mádl,

Vinařství Zuzana Prátová, Řeznictví Jiří Bezchleb).



Koncepce Programu rozvoje Jihomoravského kraje 2014-2017 a Programu rozvoje cestovního ruchu JMK v

letech 2014-2020 si klade za cíl podpořit vznik a rozvoj destinačních organizací v turistických oblastech

Jihomoravského kraje (dále JMK). Hlavním cílem bylo vytvoření a podpora funkčních organizací působících

v cestovním ruchu v tomto území. Vznikající Turistická asociace Slovácko, z.s., ve které je MAS Dolní

Morava zakládajícím členem bude vyuţívat zkušeností z obdobně fungujících organizací v tuzemsku i

zahraničí a bude vytvořena v souladu s moderními principy partnerství a destinačního managementu.

Turistická asociace Slovácko se bude:

• podílet na vytváření image turistických oblastí, na jejich propagaci

• ţádat o dotace, granty na vlastní projekty prospěšné turistické oblasti,

• podporovat a zabezpečovat vzdělávání v oblasti cestovního ruchu,

• koordinovat spolupráci subjektů cestovního ruchu z veřejného i soukromého sektoru,

• reprezentovat zájmy turistické oblasti na národní úrovni,

• koordinovat činnosti turistických informačních center,

• shromaţďovat informace o turistickém potenciálu turistické oblasti, zajišťuje jejich aktualizaci.

Dne 9.12.2016 se uskutečnilo ustavující zasedání Členské schůze Turistické asociace Slovácko, z.s., která

si klade za cíl vytvořit a dále zabezpečovat funkční organizační strukturu cestovního ruchu pro území

Hodonínska, Podluţí (části Břeclavska), Kyjovska, Stráţnicka a Veselska.

Uţ před více neţ dvěma lety, kdy došlo k ukončení činnosti sdruţení Region Slovácko se sídlem v

Hodoníně, jsme se na platformě místních akčních skupin, podnikatelů a mikroregionů začali reálně zabývat

velmi neutěšující situací v oblasti cestovního ruchu v území jihomoravského Slovácka.

Vše jsme opakovaně řešili se zástupci Jihomoravského kraje a tato jednání zaznamenala svůj úspěch.

Jihomoravský kraj podpořil pilotní projekt na zpracování Manuálu turistické oblasti Slovácko, který byl

zaměřený na tvorbu a rozvoj pravidel destinačního managementu a destinačního marketingu pro tuto oblast

v Jihomoravském kraji. Práce na tomto manuálu nám všem dala velký prostor pro vzájemné setkávání,

komunikaci a vyjasnění našich cílů a očekávání.

Klíčovými aktéry se tak stali MAS Dolní Morava, MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, MAS Stráţnicko,

OHK Hodonín, Baťův kanál s.r.o. a Společenstvo podnikatelů v cestovním ruchu okresu Hodonín, z.s.

Záštitu nad aktivitami převzala Regionální kancelář Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR v JMK a

Centrála cestovního ruchu Jiţní Morava, z.s.p.o. Tuto snahu rovněţ podpořila RHSD JMK a Rada rozvoje

lidských zdrojů JMK.

Turistická asociace Slovácko, z.s. má ambiciózní plány a cíle a chce se stát moderní a profesionální

organizací, která zajistí funkční destinační management cestovního ruchu ve výše uvedeném území.

Pevně věříme, ţe dosáhneme těchto cílů vlastní (místním akčním skupinám blízkou) cestou, tedy spoluprací

všech těch subjektů, kteří se na rozvoji cestovního ruchu chtějí aktivně podílet.

Víme, ţe to bude cesta náročná, ale jsme přesvědčeni, ţe bude úspěšná!



Rozvaha k 31. 12. 2016 (v  tis. Kč)

A. AKTIVA:

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 3 560

1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 72

2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 170

3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 197

4) Dlouhodobý hmotný majetek 3 121

II. Oběžný majetek – oběžná aktiva 234

1) Pokladna 158

2) Účty v bankách 5

3) Pohledávky - odběratelé 61

4) Pohledávky za společníky sdruţenými ve společnosti 10

III. Jiná aktiva 1

1) Náklady příštích období 1

B. PASIVA:

I. Vlastní zdroje 3 535

1) Vlastní jmění 4 234

2) Fondy 37

3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -815

4) Účet výsledku hospodaření 79

II. Cizí zdroje 260

1) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 45

2) Ostatní závazky vůči zaměstnancům 155

3) Dlouhodobé úvěry 0

4) Závazky ke společníkům sdruţeným ve společnosti 17

5) Ostatní přímé daně 11

6) Výnosy příštích období 0

7) Dohadné účty pasivní 32



Výsledovka k 31. 12. 2016 (v Kč)

A. NÁKLADY:                                                                                  

I. Spotřebované nákupy

1) Kancelářské potřeby, drobný hmotný majetek 85 233

2) Ostatní 2 639

II. Služby

1) Sluţby pro projekty 90 942

2) Pronájem kanceláře - RC 60 939

3) Poštovné 1 112

4) Účetnictví 54 600

5) Ostatní sluţby 92 342

6) Občerstvení 6 656

7) Cestovné 649

III. Osobní náklady

1) Mzdové náklady 707 198

2)  Zákonné sociální pojištění 240 449

3) DPP 104 084

4)  Ostatní 4 030

IV. Náklady finančního majetku

1) Nákladové úroky 0

2) Bankovní poplatky 1 679

3) Pokuty a penále 1 738

4) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR 20 000

B. VÝNOSY:                                                                                      

I. Tržby za prodané zboží a vlastní výkony 359 396

II.  Výnosy z finančního majetku 2 903

1) Připsané úroky 103

2) Ostatní výnosy 2 800

III. Přijaté příspěvky (dary) 120 000

IV. Přijaté členské příspěvky 75 845

V. Provozní dotace 998 975



Výbor MAS

Člen Zastoupení Funkce

Communal Servis & Consulting, s.r.o. Ing. Josef Smetana předseda spolku

HANÁK sítotisk s.r.o. Bc. Patrícia Juráňová místopředseda spolku

SAN MARCO s.r.o. Josef Zimolka člen výboru

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s. František Tichý člen výboru

Obec Luţice Ing. Jaroslav Kreml člen výboru

Obec Moravský Ţiţkov Mgr. Josef Osička člen výboru

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen výboru

Výběrová komise

Člen Zastoupení Funkce

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda VK

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen VK

MUZEJNÍ SPOLEK V LUŢICÍCH Mgr. Jana Ambroţová člen VK

Jaroslav Smetana Jaroslav Smetana člen VK

Roman Beneš Roman Beneš člen VK

Kontrolní komise

Člen Zastoupení Funkce

NEOS Dolní Bojanovice, s.r.o. Ing. Pavel Hubačka předseda KK

Mgr. Radka Tesaříková Mgr. Radka Tesaříková člen KK

Obec Kostice JUDr. Anna Bradávková člen KK



SOUKROMÝ SEKTOR

Člen Působnost Zastoupení

Beneš Roman Hrušky Roman Beneš

Blaţek Antonín Tvrdonice Antonín Blaţek

Communal Servis & Consulting, s.r.o. Hrušky Ing. Josef Smetana

HANÁK sítotisk s.r.o. Dubňany Bc. Patrícia Juráňová

NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Dolní Bojanovice Ing. Pavel Hubačka

San Marco, spol.s.r.o. Mutěnice Josef Zimolka

SELVEM s.r.o. Hrušky Ing. Věra Zugárková Jakubíčková

Smetana Jaroslav Hrušky Jaroslav Smetana

TONSTUDIO RAJCHMAN s.r.o. Dolní Bojanovice Jaromír Rajchman

Tichý Vladan Hrušky Vladan Tichý

ZP Mikulčice a.s. Mikulčice Mgr. Ivana Ilčíková

Štěpán Doleţal Hrušky Štěpán Doleţal

NEZISKOVÝ SEKTOR

Folklorní krůţek Pohárek z.s. Týnec František Kobzík

Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Terezín Ing. Antonín Hanák

Muzejní spolek v Luţicích, z.s. Luţice Mgr. Jana Ambroţová

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s. Hrušky František Tichý

Strýček František Starý Poddvorov fyzická osoba

Tesaříková Radka, Mgr. Mutěnice fyzická osoba

Regionální centrum Hnutí Brontosaurus 

Podluţí, p.s. Mikulčice Mgr. Dalimil Toman

Mutěnská hora, z.s. Mutěnice Bc. Roman Šmíd

Folklorní soubor Svéráz, z.s. Tvrdonice Ing. Veronika Krásná

Martin Králík Mutěnice fyzická osoba



VEŘEJNÝ SEKTOR

Člen Působnost Zastoupení

Obec Čejkovice Čejkovice Ing. Pavel Novotný

Obec Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová

Město Dubňany Dubňany František Tříska

Obec Josefov Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil

Obec Kostice Kostice JUDr. Anna Bradávková

Město Lanţhot Lanţhot Mgr. Ladislav Straka

Obec Luţice Luţice Ing. Jaroslav Kreml

Obec Mikulčice Mikulčice Ing. Jan Vlašic

Obec Moravský Ţiţkov Moravský Ţiţkov Mgr. Josef Osička

Obec Mutěnice Mutěnice MVDr. Dušan Horák

Obec Nový Poddvorov Nový Poddvorov Zdeněk Brhel

Obec Prušánky Prušánky Ing. Lubomír Zahradník

Obec Rohatec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D.

Obec Starý Poddvorov Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík

Obec Terezín Terezín Libor Varmuţa

Obec Týnec Týnec Mgr. Hana Zoubková


